УПРАВЛЕНИЕ ФЕДЕРАЛЬНОЙ АНТИМОНОПОЛЬНОЙ СЛУЖБЫ

ПО ТЮМЕНСКОЙ ОБЛАСТИ

625048, г. Тюмень,  ул. Холодильная, 58а                                                            тел. 50-31-55

О П Р Е Д Е Л Е Н И Е № К16/87-02

об отложении рассмотрения дела № К16/87

«28» октября 2016                                                                                    г. Тюмень

Комиссия по рассмотрению дела о нарушении антимонопольного законодательства
рассмотрев дело № К16/87 по признакам нарушения ПАО «С» (***) ч. 3  ст. 17 Федерального
закона РФ от 26.07.2006 № 135-ФЗ «О защите конкуренции» (далее – Закон о защите
конкуренции), выразившееся в установлении в конкурсной документации одновременно
требование о предоставлении услуги по охране объектов заказчика, а также требование об
оказании услуги по проведению работ по техническому обслуживанию средств охранно-
пожарной и тревожной сигнализации, которые в свою очередь технологически и
функционально не связаны между собой, в присутствии представителя ответчика – ПАО «С» -
*** (доверенность ***), в отсутствии заинтересованного лица – ООО ЧОО «З», установила:

В ходе рассмотрения дела у Комиссии возникла необходимость в получении дополнительных
доказательств.

Учитывая изложенное, руководствуясь  частями 1, 5 ст. 47 Закона о защите конкуренции,
Комиссия определила:

1. Отложить рассмотрение дела № К16/87.
2. Назначить рассмотрение дела № К16/87 на 22.12.2016 в 13-00  по адресу:   г. Тюмень, ул.

Холодильная, 58А, каб. 401.
3. Ответчику по делу –  ПАО «С» - в соответствии со ст. 25 Закона о защите конкуренции в

срок до 20.12.2016 представить в Тюменское УФАС России надлежащим образом
заверенную копию «Внутреннего стандарта ПАО "С" Требования по оснащению
техническими средствами сигнализации внутренних структурных подразделений ПАО С
типовых форматов» от 03.06.2016 №4262.

Председатель
Комиссии

Члены Комиссии